
Jak to zvládáme
21. 9. —pokračovaly docela chladné zářijové teploty. Navíc celkem solidně pršelo. První

průtrž přišla o půl čtvrté a další hodinu nato. Schůzku jsme začali v klubovně,
ale dostali jsem se i ven.

Na začátku jsme poprvé zahráli „tah“ v naší dlouhodobé hře. V pořadí podle
minulé schůzky házeli jednotlivci na zisk červíků z grilu. Potom
přišel úkol detektivní — paní Schmitzová a její křeček. Pro úvod
jsme byli laskaví a tak svou všímavost nakonec ukázali všichni.

V dalším čase jsme se přesunuli ven. Tady jsme nejdříve běhali
k ohništi a přinášeli lístky s názvy částí vzduchovky, které jsou
nutné, abychom vystřelili — pažba, spoušť, pouzdro, pružina,
vzduch, hlaveň — to jsou ty nezbytné.

Ještě stále venku jsme pak stříleli, tentokrát z pistole, a kdo
nebyl na střelnici, střílel z foukačky a potom trefoval Mölkky
sestavu (to jsou ty severské očíslované „kuželky“).

Pak už v klubovně jsme si ještě zahráli dvě kola „karetní šoupač-
ky“. Sbalili si věci, rozdali »nové číslo« oddílového časopisu.

A připomněli si, do nás čeká příští týden.

28. 9. — byl státní svátek. Schůzka nebyla, ale proběhla
brigáda spojená s chystáním dřeva na zimní období.
Řezali jsme, sekali (odvezli Tommyho na šití do
nemocnice) a ukládali nasekané do boudy.

Zároveň jsme sekali trávu a očistili prostor kolem
plotů, takže už se nebudeme při hrách zachytávat
o šípkový keř. Jako poslední jsme vyčistili okap na
budově klubovny, dešťová voda tak bude lehce
odtékat do odpadu, a ne „pršet“ z okapu ven.

1. 10. — proběhl 14. ročník naší střelecké soutěže — — kterouStarobělská pažba
pořádáme pro širokou veřejnost. Členové oddílu se rozhodně za své vystoupení
nemusí stydět.

CO SE STALO

au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

5
. 
1
0
. 
2
0
1
6

ČERNOKNĚŽNÍCI
NA RADHOŠTI

Každým rokem po dobu dvaceti let
přicházeli v létě na Radhošť tři
černě odění muži. Pokaždé se zasta-
vili u pastýřů na salaši, kde je bača
pohostil ovčím sýrem a žinčicí.
V posledním dvacátém roce řekli
černí muži bačovi:

„Pokaždé nás hostíte žinčicí
a sýrem, co máte, to nám dáváte a nic
za to nechcete. My se vám chceme
naposledy za tu vaši službu odměnit.
Pojďte tedy s námi a vezměte
s sebou měch".

Sňali ze stěny lýčenou kabelu a tu
bačovi zavěsili na krk a šli na vrchol
Radhoště. Přišli k místu, kde se
vchází do hory, a nakázali mu, aby
v podzemí ani slůvkem nepromluvil.

Pak šli dlouhou chodbou až do
jakési osvětlené jeskyně na způsob
místnosti. Tam poklekli a dlouze se
modlili. Ve stěně se ukázaly dveře.
Jeden z mužů sáhl nad ně a vytáhl
klíč, kterým dveře otevřeli. Ocitli se
na zeleném prostranství a po lávce
přešli přes hluboký potok.

Bača se bál, na každé straně lávky
ležel strašlivý drak, ale oni ho vzali
mezi sebe a šťastně došli ke skále, ve
které byly další dveře. Tam byli ve
veliké světnici a odevšad visely
z „lištěn jakési cacky“ na způsob
hroznu a oni je brali a dávali sobě do
kabel. Jen bača se k ničemu neměl
a tak mu jeho lýčenou kabelu naplnili.

Když vyšli z Radhoště ven, ukázali
mu, že má kabelu plnou zlata a stří-
bra. Bača je ještě jednou naposledy
pohostil a podle jejich prosby je
znovu doprovodil na vrchol Radhoště.
Tam mu řekli, že jsou černokněžníci
z Paříže ze země francouzské. Každý
z nich svlékl plášť, rozprostřel jej po
zemi a usedl na něj. Pak vzlétli
a odletěli.

Bača si koupil velký statek, a pro-
tože se netajil, jak k bohatství přišel,
každému to vyprávěl. Proto se našli
tři odvážlivci, kteří šli na Radhošť
a našli tam chodbu vedoucí do podze-
mí. Pronikli až do veliké místnosti
a tam viděli tři kádě plné různých
peněz a velmi se radovali. Vtom
z jedné kádě vyletěl kohout a křídly
jim lampy zahasil. Hledači pokladů se
ocitli ve tmě. Jaké bylo jejich štěstí,
že venku nechali ještě čtvrtého,
který držel rozvinutý provázek, díky
kterému se dostali z jeskyně ven. Pak
se ještě jednou do jeskyní vrátili
s novou lampou, ale kohout jim zase
světlo zhasil. Hledači dostali strach
a už nikdy v Radhošti poklady nehle-
dali.

pověst

říjen 2016

S
IHA SAPA

275



11

19

5

25
24

5

–

18

34

9

21

–
–

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 7.9. s272 14.9. 14.9. s273

zá
ř
í

4

–

3 4 5

– 5 –

7 – 8 9
8 – 9 8 –

–

–

–

–

– 5 –

– – –

–

–

–
–

–

–

– – – – – –

–

–

– – – – – –

7 – 4 7 –

6 – 9 10 3

9 – – –

6

–

9.

3 – 7 4 7Olča

10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

6 – – 5 –

–

–

–

3

–

–

–Matouš

7.

4.

Tonda
Jáša

Sam

2110 – 3 8 –

Patrik

Veverka

Adam
Dave

Kája
Páťa

pořadí

Lucka
Matyáš

Domi

Tete

207 – 6 7 – –

Tomáš

155 – 5 5 –

Nazdar luštitelé. Tentokrát je připravena
osmisměrka, malá vzpomínka na léto. Vyškrtněte
všechna uvedená slovo a zbývající písmena vám
vytvoří tajenku.

V horkém létě osvěží (TAJENKA).

Legendy

BAZÉNEK, BLESK, DŽINOVÉ,
KLEPETO, LAGUNA, LÉKOŘICE, LESÍK,
LÉTO, LOUŽE, PÍSMENO, PONTON,
SNÍLEK, ŠPUNTÍK, TŘÍKOLKA,
UZLÍK, VESLAŘ, VTÍPKY

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: ,sihasapa centrum.cz@
nebo přineste na schůzku.
Řešení z minulého čísla: na obrázcích je vyznačeno 7 rozdílů

Na schůzce 21. září jsme poprvé sehráli souboj
o červíky na grilu a plnili jsme první úkol — byl
detektivní…

Na začátku schůzky vždy
sehrajeme souboj o červíky na
grilu. Pořadí bude vždy dáno
zisky na minulé schůzce. První
mají tedy větší šanci na zisk.

JAK SE HRAJE
· Hráč si po každém hodu vybere
jednu z číslic, které padly,
a odloží všechny kostky se
stejnou číslicí stranou.

· V dalších hodech může vybrat
pouze kostky s číslicí, která
ještě není odložená.

· číslice na odložených kostkách
se postupně sčítají a určují
výslednou hodnotu

Pořadí zisků z grilu v první hře bylo: , ,Olča Dave(32) (31)
Maty Tete Lucka Páťa Kája(30) (28) (25) (21) (—), , , , ,
Adam (—). Navíc se všem podařilo splnit úkol — najít
křečka paní Schmitzové a získali za to dalšího červíka.

1. října proběhl čtrnáctý roč-
ník naší střelecké soutěže pro
veřejnost. Po třech letech deště
a chladu bylo letos pěkně – svítilo
slunce a bylo příjemně teplo.

Ze členů oddílu si nejlépe vedli
Tete a Jirka, kteří ve svých
kategoriích vyhráli. Na stupních
vítězů byli i Maty, Domi a Kuki.

S ohledem na krásné počasí
bylo 77 soutěžících potvrzením,
že přišli opět nadšenci a rodinní
příslušníci.

Starobělská
pažba

Starobělská
pažba


